
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služ ebnosti

(E.ON: .Jl-1030044800/002/ZMS)

uzavřenápodle ustanoveni * 1785 ve spojeni s * 1257 a násl. zákona č. 89/20 12 Sb..
občanský zákoník, v platném zně ni a 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb..

energetický zákon v platném zně ní mezi tě mito smluvními stranami:

Statutární mě sto Jihlava se sídleni Masarykovo nám. 1, 58601 Jihlava,
zastoupenéIng. Jaromírem Kalinou, námě stkem primátora,
fCO: 002 86 010, DIC: CZ00286010
na straně budoucího povinného ze služ ebnosti
(dále jen budoucí povinný )

a

E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 215 1/6, 37001 Č eskéBudě jovice,
iČ o: 28085400. D1C: CZ28085400.
zapsána vOR vedeném Krajský m soudem v Č eský ch Budě jovicích. odd. B, vl. 1772.
zastoupenáspolečností:
E:ON Ccskárepublika, s.r.o. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6. 37001 CeskéBudě jovice,
ICO: 25733591. DJC: CZ25733591,
zapsána: v OR vedeném Krajský m soudem v Č eský ch Budě jovicích, odd. C, vl. 15066,
jednající dvě ma pově řený mi zamě stnanci:
Ing. Bohdan Důbrava. Vedoucí správy sítě VN. NN a ZP a Ing. Petr Kuřina. Senior technik
rozvoje vý stavby,

na straně budoucího oprávně ného ze služ ebnosti
(dále jen budoucí oprávně ný )

takto:

Budoucí oprávně ný je investorem stavby vedení zemního kabelu VN. NN a telekomunikační
vedeni, pod označením „ Připojení KVET Jihlava U Hřbitova 3K“ (dále jen
Stavba). Stavba, bude na základě této smlouvy mimo jinézřízena na pozemcích ve vlastnictví
budoucího povinného p. Č . 3779/15, p. Č . 3779/16, p. Č . 3779/26, p. Č . 3779/89, p. Č . 3779/93
a p. Č . 5972, zapsaný ch na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú., obec a okres Jihlava (dále jen
dotčené pozemky). ato v rozsahu dle předbě ž ného situačního zákresu, který je nedílnou
součástí a přílohou č. I této smlouvy. Budoucí povinný se zřízením Stavby na dotčený ch
pozemcích vý slovně souhlasí.

Ii.
Budoucí oprávně ný je povinen realizovat Stavbu na dotčený ch pozemcích v souladu
s platný mi předpisy. zejména stavebním zákonem v platném zně ní a s platný mi vyhláš kami
statutárního mě sta Jihlavy. Při realizaci Stavby je dále povinen dodrž et podmínky stanovené
pro Stavbu ve vyjádřeních a rozhodnutích správců dotčený ch pozemků a přísluš ný ch odborů
Magistrátu mě sta Jihlavy. Z nich nedílnou součástí a přílohou č. 2 této smlouvy, je vyjádření
Služ eb mě sta Jihlavy ze dne 13. 8. 2018, přílohou č. 3 je stanovisko Odboru dopravy
Magistrátu mě sta Jihlavy ze dne 25. 9. 2018 a přílohou č. 4 je stanovisko Odboru ž ivotního
prostředí Magistrátu mě sta Jihlavy ze dne 31. 8. 2018.



111.

1. Budoucí oprávně ný bere na vě domí, ž e se na dotčený ch pozemcích mohou nacházet dalš í

inž ený rskésítě (nad rámec této smlouvy) a není ani vyloučeno, ž e k tě mto pozemkům již byly

uzavřeny jiné platné smlouvy o uzavření budoucích smluv o zřízení služ ebnosti pro dalš í

inž ený rské sítě . Budoucí oprávně ný se zavazuje vý š e uvedenou situaci respektovat

a přizpůsobit ulož ení inž ený rský ch sítí dle této smlouvy skutečnému stavu v terénu,

s přihlédnutím k trase ostatních inž ený rský ch sítí.

V souvislosti s vý š e uvedený m je budoucí oprávně ný povinen před zahájením Stavby zajistit

na své náklady a svoji zodpově dnost k dotčený m pozemkům vytyčení inž ený rský ch síti

prostřednictvím jejich správců a přizpůsobit vý stavbu Stavby skutečnému stavu v terénu.

Smluvní strany dle této smlouvy se dohodly. ž e budoucí povinný nezodpovídáza jakékoliv

š kody v souvislosti s vytyčením a s ukládáním inž ený rský ch sítí dle této smlouvy

vzniklé poruš ením povinností budoucího oprávně ného dle tohoto článku.

2. Budoucí oprávně ný je povinen minimálně tři mě síce před zahájením Stavby prově řit

u budoucího povinného zastoupeného Majetkový m odborem Magistrátu mě sta Jihlavy, zda

k dotčený m pozemkům nejsou uzavřeny nájemní smlouvy. V případě . ž e k dotčený m

pozemkům budou uzavřeny nájemní smlouvy, je budoucí oprávně ný dle této smlouvy

povinen o zahájení Stavby inťormovat nájemce pozemků minimálně dva mě síce

před započetím Stavby. V případě dotčení majetkový ch práv nájemců je budoucí oprávně ný

povinen uhradit poš kozený m nájemcům veš keré š kody vzniklé Stavbou bez jakékoliv účasti

či náhrady ze strany budoucího povinného.

3. V případě , ž e Stavba je realizována jako rekonstrukce, je budoucí oprávně ný povinen

potrubí, které již neslouž í svému účelu vyjmout a vyjmuté potrubí na vlastní náklady

zlikvidovat v souladu s platný mi předpisy. V případě , ž e vyjmutím by mohla bý t způsobena

š koda na inž ený rský ch sítích, zeleni, či zpevně ném povrchu komunikací, chodníků

a parkoviš ť je oprávně ný povinen předem oznámit tuto skutečnost písemně povinnému (i e

mailem). V případě . ž e se bude jednat o zeleň , bude toto oznámeni zasláno povinnému

prostřednictvím Odboru ž ivotního prostředí Magistrátu mě sta Jihlavy, v případě komunikací.

chodníků a parkoviš ť prostřednictvím Odboru dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy, v ostatních

případech prostřednictvím Majetkového odboru Magistrátu mě sta Jihlavy.

IV.

Budoucí oprávně ný je povinen v případě , ž e Swvbou budou dotčeny komunikace,

před zahájením vý stavby uhradit na Odboru dopravy Magistrátu mě sta Jihlavy správní

poplatek za zvláš tní už ívání dle 25 z. č. 13/1997 Sb.. v platném zně ní a místní poplatek

za už ívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhláš ky statutárního mě sta Jihlava

o místním poplatku za už ívání veřejného prostranství, v platném zně ní. V případě . ž e Stavbou

bude dotčena zeleň je povinen tento místní poplatek uhradit na Odboru ž ivotního prostředí

Magistrátu mě sta Jihlavy.

V.

1. Veš keréčinnosti spojené s realizaci a provozováním Stavby je budoucí oprávně ný povinen

provádě t vý hradně na vlastní náklady, bez jakékoliv Hnanční či jiné účasti budoucího

povinného a budoucí povinný nemávůči budoucímu oprávně nému povinnost ž ádné náhrady

nákladů vzniklý ch v souvislosti s realizací Stavby ani s jaký mkoliv případný m zhodnocením

dotčený ch pozemků v průbě hu vý stavby ani po jejím ukončení. Budoucí oprávně ný se

zavazuje, ž e realizace Stavby bude provedena tak. aby dotčené pozemky byly tě mito

činnostmi dotčeny jen v nezbytně nutném rozsahu ajen po nezbytně nutnou dobu a je

povinen po dohotovení Stavby plochy a povrch dotčený ch pozemků s vý jimkou provedené



Stavby vyklidit, uvést do původního stavu a dotčené pozemky předat prostřednictvím jejich
správce budoucímu povinnému.

2. Vznikne-Ii budoucímu povinnému z důvodu nesplně ní povinností budoucího oprávně ného
dle této smlouvy nebo v důsledku zřizování Stavby vý stavbou, údrž bou a opravami ze strany
budoucího oprávně ného, ale i nezavině ně . tj. provozní závadou, na straně budoucího
povinného š koda a znehodnoceni pozemku, ponese náklady najejich odstraně ni a uvedení do
původního stavu budoucí oprávně ný . V případě . ž e š kodu nebude mož no nahradit uvedený m
způsobem. bude budoucí oprávně ný povinen tuto š kodu v plném rozsahu nahradit budoucímu
povinnému uhrazením odpovídající finanční částky a to včetně š kody vzniklé budoucímu
povinnému vrácením dotace (či její části) poskytnuté budoucímu povinnému
pro zřízeni staveb a provedení úprav na pozemcích (zeleni) uvedený ch v či. I této smlouvy.
Tuto š kodu je budoucí oprávně ný povinen uhradit budoucímu povinnému nejpozdě ji do 3
mě síců po doručení vyúčtování této š kody budoucím povinný m.

Vl.
Budoucí oprávně ný se zavazuje, ž e nejpozdě ji do dvanácti mě síců od ukončení Stavby tj.
od vydání kolaudačního souhlasu ke Stavbě a v případě neexistence tohoto dokladu
od existence jiného dokladu o ukončení Stavby (např. předávací protokol o předání a převzetí
stavby mezi dodavatelem stavby a investorem stavby apod.) předlož í budoucímu povinnému
prostřednictvím Majetkového odboru Magistrátu mě sta Jihlavy návrh na uzavření smlouvy
o zřízení služ ebnosti inž ený rskésítě , jehož přílohou bude:

• přísluš ný doklad o ukončení Stavby s protokolem o předání dotčený ch pozemků jejich
správcům

• geometrický plán (geometrické plány) s vyznačením plochy služ ebnosti v počtu
uzavíraný ch smluv o zřízení služ ebnosti, přílohou geometrického plánu bude tabulka
vypracovanáa potvrzenáoprávně ný m geodetem s délkami a plochami jednotlivý ch
druhů síti umístě ný ch v kaž dém parcelním čísle a počtem zařízeni a
překopů umístě ný ch v kaž dém parcelním čísle

• digitální geodetické zamě ření dohotovený ch inž ený rský ch sítí v elektronické podobě
ve formátu t.dgn (MicroStation V7)

Uvedený geometrický plán a geodetickézamě ření zajistí budoucí oprávně ný na svénáklady.

Vil.
I. Smluvní strany se zavazují nejpozdě ji do š esti mě síců ode dne, kdy budoucí oprávně ný
doručí budoucímu povinnému návrh na uzavření smlouvy o zřízeni služ ebnosti dle čI. Vl. této
smlouvy s přílohami, uzavřít smlouvu o zřízeni služ ebnosti ve prospě ch oprávně ného, kterou
bude za úhradu dle Č l. Vlil této smlouvy zřízena služ ebnost už ívání pozemků. ve prospě ch
oprávně ného, spočívající v právu zřídit a provozovat v souladu se z. č. 458/2000 Sb..
energetický zákon, na služ ebný ch pozemcích Stavbu.
2. Rozsah služ ebnosti bude stanoven geometrický m plánem dle čI. Vl této smlouvy. Uvedený
geometrický plán bude nedílnou součástí smlouvy o zřízeni služ ebnosti.
3. Oprávně ný právo odpovídající služ ebnosti přijme a vlastník pozemků bude povinen toto
právo strpě t.
4. Služ ebnost bude sjednána na dobu, po kterou bude Stavba na dotčený ch pozemcích
oprávně ný m provozována. V případě , ž e oprávně ný ze služ ebnosti převede Stavbu na jiného
vlastníka, bude oprávně ný povinen do 30 dnů ode dne převodu oznámit povinnému nového
vlastníka Stavby. Oprávně ný a povinný následně uzavřou dohodu o zruš ení služ ebnosti s tím,
ž e náklady související se změ nou hradí oprávně ný . Tento odstavec se nepouž ije v případě
přemě ny právnickéosoby.



5. Smlouva o zřízeni služ ebnosti bude na základě návrhu, předlož eného budoucím

oprávně ný m dle Č l. Vl této smlouvy vyhotovena budoucím povinný m a zaslána k podpisu

budoucímu oprávně nému.

6. O uzavření smlouvy o zřízení služ ebnosti, ve prospě ch oprávně ného spočívající ve zřízení.

provozováni a údrž bě Stavby v rozsahu zamě řeném přísluš ný m geometrický m plánem, bude

v souladu s ustanovením 102 odst. 3 zákona č. I 28/2000 Sb., o obcích, v platném zně ní

rozhodovat usnesením Rada mě sta Jihlavy.

7. Návrh na vklad práva odpovídajícího služ ebnosti dle tohoto článku zpracuje budoucí

oprávně ný , který po uveřejně ni v registru smluv budoucím povinný m a po splně ní povinnosti

úhrady dle Č l. VIII této smlouvy předlož í tento návrh s přísluš nou smlouvou Katastrálnímu

úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviš tě Jihlava.

8. Veš keré náklady spojené se vkladem práva odpovídající služ ebnosti dle této smlouvy

do katastru nemovitostí uhradí budoucí oprávně ný .

9. Smluvní strany berou na vě domí, ž e právo odpovídající služ ebnosti nabude oprávně ný

okamž ikem vkladu práva s právními účinky k okamž iku podání návrhu na vklad do katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrálního pracoviš tě Jihlava.

VIII.

I. Jednorázová úhrada za zřízení služ ebnosti bude vypočtena po dokončení Stavby

na základě skutečného rozsahu služ ebnosti, dle ceníku statutárního mě sta Jihlavy

stanovujícího úhrady za zřizováni úplatný ch vě cný ch břemen k nemovitostem vjeho

vlastnictví platného ke dni uzavření smlouvy o zřízení služ ebnosti. V případě neexistence

uvedeného ceníku bude vý š e úhrady za zřízeni služ ebnosti stanovena trž ním znalecký m

posudkem. který zajistí na své náklady budoucí oprávně ný a předlož í jej budoucímu

povinnému současně s přísluš ný m geometrický m plánem dle Č l. VI. této smlouvy. Takto

stanovenáúhrada za zřízeni služ ebnosti bude zatíž ena přísluš nou sazbou DPIi dle zákona

č. 235/2004 Sb., v platném zně ní ke dni povinnosti přiznat daň a budoucí oprávně ný ji zaplatí

po podpisu smlouvy o zřízení služ ebnosti obě ma stranami na základě daň ového dokladu

(faktury) vystaveného budoucím povinný m ve lhůtě splatnosti do 30 - ti dnů ode dne

doručení faktury budoucímu oprávně nému.

Ohrada musí bý t zaplacena před podáním návrhu na vklad práva odpovídající služ ebnosti.

2. V úhradě za zřízení služ ebnosti dle odst. I tohoto článku budou zohledně na veš kerápráva

budoucího oprávně ného a povinnosti budoucího povinného vyplý vající ze smlouvy o zřízení

služ ebnosti. Právo budoucího povinného na náhradu š kody, vzniklé na jeho majetku

při zřizování, provozování, údrž bě a opravách Stavby, není zaplacením vý š e uvedené úhrady

za zřízeni služ ebnosti dotčeno a není tím dotčena ani povinnost budoucího oprávně ného nést

přimě řené náklady na zachování a opravách služ ebností zatíž ený ch nemovitostí ve smyslu

ustanovení 1263 Občanského zákoníku.

IX.

Budoucí oprávně ný se zavazuje před započetím Stavby provést kontrolu aktuálních

vlastnický ch vztahů k dotčený m pozemkům.

X.

Tato smlouva zanikne:

- uzavřením smlouvy o zřízeni služ ebnosti dle této smlouvy

- uplynutím doby 4 let od jejího uzavření, pokud do této doby budoucí oprávně ný

nedolož í budoucímu povinnému návrh na uzavření smlouvy o zřízení služ ebnosti dle

této smlouvy s přílohami dle čI. VI. této smlouvy.



XI.

Smluvní strany se dohodly, ž e pro účely této smlouvy se za doručenou považ uje zásilka, která

je zaslána doporučeně na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy a převzata

adresátem nebo přímo adresátovi předánu. Pro případ nepřevzetí, nevyzvednutí či

nedoručitelnosti zásilky se smluvní strany dohodly, ž e pro účely této smlouvy se

za doručenou považ uje zásilka dnem, kdy je odesilateli vrácena jako nedoručená. Pokud je

doručováno prostřednictvím datové schránky. platí pro doručení postup stanovený právními

předpisy platný mi v době doručování.

XII.

Na částech pozemků p. č. 3779/15, p. č. 3779/16. p. č. 2779/26 ap. č. 3779/93 vk. ú. Jihlava

byl realizován s přispě ním dotačních prostředků projekt „ Revitalizace mě stské zeleně

vjihlavě “ . Dle sdě leni odboru rozvoje mě sta (email ze dne 4. 10. 2018) nedojde kdotčeni

dřevin oš etřený ch z projektu.

K dotčeni pozemku v k. ú. Jihlava p. č. 3779/89. které budoucí povinný nabyl od převodce

CR — Uřadu pro zastupování státu ve vě cech majetkový ch, budoucí služ ebnosti vydal

převodce souhlas dne 2. 10. 2018. Tento souhlas je přílohou č. 5 a nedílnou součástí této

smlouvy.

XIII.

Smluvní strany vý slovně prohlaš ují. ž e si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ž e

byla uzavřena po vzájemném projednáni. podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě , váž ně .

srozumitelně , nikoliv v tísni a za nápadně nevý hodný ch podmínek.

2. Tato smlouva můž e bý t mě ně na pouze písemný m dodatkem na základě dohody obou

smluvních stran.
Xlv,

Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž kaž dásmluvní strana obdrž í

po dvou vyhotoveních.

Xv.

1. Tato smlouva podléháuveřejně ní dle zákona č. 340/20 15 Sb., o registru smlu‘. v platném

zně ni, je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti nabý vádnem uveřejně ní

v registru smluv.

2. Statutární mě sto Jihlava zajistí uveřejně ní této smlouvy v registru smluv v souladu

s právními předpisy.

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady mě sta Jihlavy č. 1116/18-RM

ze dne 25. 10. 2018.

Dne: 15 -11-2018 Dne: 511. 2018

Za statutární m9sto Jihlava Za E.ON

Ing. Jar Ing.

námě stek primátora vedoucí Správy sír VN. NN a Z

senior technik rozvoje a vý stavby

eon
ES)N českárepublika, s.r.o.
F. A. Gerstnera 215 1/6

Č ekó Budě jovice 7
i?0 01 CeskéBudě jovice

LI

C



O‘N C
OJ CD

(D —
t-i-< 7

co<

1‘

oj-, D

ca
D-ci; Ql

CD J
N0D

C
-D
T

Oo

rr

rr9rn

Příloha Č . 1



Přfloha Č . 2

SLUŽ BY M1rJ ;:mLAvv

ZMES, s.r.o.
Sadová829/1
674 01 Třebíč

V Jihlavě dne 13.8.2018

Č íslo: VyjádřenijlĎ 7JlS
Vyřizuje:

Vyjádření k dokumentaci pro územní řízení na akci:„ Připojení KVET Jihlava, U Hřbitova 3K“

Dle předlož enédokumentace a na základě místního š etření se stavba dotý kámístních komunikaci (MK),kde jsou SLUZBY MESTA JIHLAVY s.r.o. (zastupující vlastníka místních a účelový ch komunikací Statutárnímě sto Jihlava dle „ Smlouvy na komplexní zajiš tě ni veřejně prospě š ný ch služ eb pro Statutární mě sto]ihlava“ ) správd, v tomto rozsahu;

Kabely NN a VN — protlaky pod vozovkami, překopy vozovek a chodníků — MK U Hřbitova,UHřbitova - levý chodník
(dle situace stavby, kteráje nedílnou součásti tohoto vyjádření)

Z titulu majetkového správce předmě tný ch MK SLUŽ BY MĚ STA JIHLAVY s.r.o.

souhlasí

s provádě ním stavby za dodrž eni níž e uvedený ch podmínek:

1) Příčné přechody vozovek a chodníků (kromě překopu chodníku vedle domu č. 24) pro umístě níkabelů NN a VN budou provedeny protlakem, tj. bez poruš ení konstrukčních vrstev vozovky achodníku. Kabely budou ulož eny v chráničce. Délka chráničky musí bý t taková, aby její koncezasahovaly zcela mimo tě leso vozovky, min. 1,0 m za obrubu vozovky, resp. chodníku.2) Startovací a cílovájáma protlaku nesmí zasahovat do tě lesa vozovky a chodníku, tj. jejich okrajebudou min. 1,0 m za obrubou vozovky, resp. chodníku.3) Před provádě ním prací v MK bude nejdříve v místě zásahu do chodníku s krytem z dlaž by rozebránadlaž ba (včetně obrub) a řádně ulož ena, aby nedocházelo k její ztrátě .4) Vý kopek nesmí bý t použ it pro konstrukci komunikace a bude u chodníku do hloubky konstrukcekomunikace odvezen. Vý kopek musí bý t ulož en tak, aby nedoš lo ke znečiš tě ní MK, MK nesmí bý t připrovádě ni prací znečiš ťovány ani jiný m způsobem.
5) Po provedeni prací v MK bude vý kop neprodleně zasypán, u chodníku s krytem z dlaž by tě mitovrstvami:

— provizorní úprava krytu ze š tě rkopísku v ti. konečnéúpravy chodníku s krytem z dlaž by— podklad ze š tě rkodrti fr. 0-32 mni 15 cm
— zásyp vý kopkem nebo jiný m vhodný m materiálem
Vš e bude řádně hutně no po vrstvách tlouš ťky max. 15 cm do vý š e nivelety okolního chodníku.6) Konečnáúprava chodníku s krytem z dlaž by, po odstraně ní provizorní úpravy, bude provedenado vý š e nivelety okolního chodníku v této skladbě :

— dlaž ba stejného tvaru a charakteru (nepoš kozená), v š í?i vý kopu + 30 cm na kaž dou stranu,při podélném překopu chodníku bude provedena předlaž ba v š íři chodníku
— lož ní vrstva dlaž by z drtě 4-8 mm 3 cm
Obruby budou ulož eny do betonového lož e.

VWádření/167/18
Stránka 1 (celkem 2)



7) Otevřený vý kop v Mi< bude viditelně označen a zajiš tě n s ohledem na bezpečnost chodců a provozuna komunikaci,
8) Konečnáúprava a protlaky MK bude zajiš tě na odborně způsobilou řirmou, kterámápro vý kon tétočinnosti podnikatelské oprávně ni. Při provádě ní vý kopů v MK je nutné dodrž et TP 146 (s ohledemna podmínky tohoto vyádFení),
9) Správce MK můž e dle skutečného provedení prací pož adovat dalš í úpravy MK.10) Na vš echny práce spojenés provedením protlaků a konečnéúpravy MK poskytne investor stavbysprávd záruční dobu v délce trvání 36 mě síců ode dne předání.
11) Do doby předání vý kopu je investor povinen udrž ovat poruš enou část chodníku ve schůdnémstavu.
12) Jakékoliv změ ny tý kajĺci se MK je nutno předem projednat se správcem MK SLUZBY MESTAJIHLAVY s.r.o.
13) Zásah do silničního tě lesa můž e bý t provádě n teprve až po nabytí právní moci rozhodnutío povoleni ke zvláš tnímu už ívání místních komunikaci, o jehož vydání je povinen investor, resp.dodavatel pož ádat u silničního správního úřadu — Magistrátu mě sta Jihlavy, odboru dopravy.14) Práce v silničním tě lese a jeho bezprostřední blízkosti lze provádě t v období od 1. dubna do 15.října kalendářního roku. Mimo toto období nebudeme vzhledem k zimní údrž bě místníchkomunikací povolovat ž ádnézásahy do silničního tě lesa.

15) Minimálně 30 dni před zahájením prací investor resp. dodavatel:
— podáž ádost ke zvláš tnímu už ívání místních komunikací včetně podrobného situačního plánku(Magistrát mě sta Jihlavy, odbor dopravy)
— uzavře smlouvu se správcem MK o záruce na provedenépráce (investor)16) Toto vyjádřeni slouž í i jako souhlas ke zvláš tnímu už ívání místních komunikací dlezákona č. 13/1997 Sb., 25, odst 6, písm. d) — umístě ní inž ený rský ch síti a jiný chnadzemních nebo podzemních vedení vš eho druhu v silničním pozemku, na ně m nebona mostních objektech.

17) Toto vyjádřeni máplatnost jeden rok.

S pozdravem

I.,‘
. ‘ , .

‚

21,

místních komunikaci

Příloha

situace stavby

Na vě domí
Magistrát mě sta Jihlavy — OD

Vyjádření/167/18
Stránka 2 (celkem 2)



Příloha

odbor dopravy

Tyrš ova 18, Jihlava detaš ovanépracoviš tě

Magistrát J4.4Ll4

Magistrát mě sta Jihlavy
Majetkový odbor

-zde-

Váš dopis ze dne
24 092018

čislojednaci
MMJ/OD/1 32752/201 8-PíP
SZ-MMJ/OD/31 125/2018/2
U ID jih vp l8vOlesO

Jihlaja
25092018

Stanovisko k ž ádosti MO k uzavřeni smlouvy o budouci smlouvě o zřizeni služ ebnosti

Odbor dopravy obdrž el ž ádost Majetkového odboru o stanovisko na uzavřeni smlouvy o budoucísmlouvě o zřizenĺ služ ebnosti na umístě ní el. kabelového vedení VN a NN a telekomunikačníhovedení, ž adatel společnost ZMES, aro. pro společnost E.ON Distribuce, a s., se sídlem F. AGerstnera 2151/6, Č eské Budě jovice, stavba — akce „ Připojeni KVET Jihlava U Hřbitova JK‘. Smlouvase tý kám) pozemků ve správě OD p č. 3779/16 ap. Č . 3779i26 v k 0. Jihlava.

Odbor dopravy se s předkládaný m návrhem seznámil a souhlasí s uzavřením vý š e uvedené smlouvyza podminky, ž e dotčeně komunikace budou po dokončeni stavby uvedeny do původního stavu abudou dodrž eny podminky pově řeného správce MK a UK, t. Služ by mě sta Jihlavy, s r o., Havličkova64 58601 Jihlava. O tyto podmínky si musí ž adatel pož ádat u SMJ, s.r.o. (již dolož eno)

Rozdě lovník:

Magistrát mě sta Jihlavy
odbor dopravy

vy

1) Magistrát mě sta Jihlavy, majetkový
2) MMJ - OD — spis

odbor, Masarykovo nám 97/1, 586 01 Jihlava

Magistrát mě sta Jihlavy
Masarykovo námě stí 1 (hlavni budova), 58601 Jihlava, tel 565 591 111

e-mail: epodatenajihlava-city.cz www.jihlava.cz

I J

vĺ

vyřizuje / telefon



Statutárn ‘W

Príloha c. 4

J Ddbnr ž ivotního prostředí J
oddě lení služ eb v ž Ivotním prostředí

ZMES,
k rukám pana
Sadová829/1
674 01 Třebíč

Váš dopis ze dne j číslo jednací j vyřizuje I telefon Jihlava
1.8.2018 MMJIOZPIIO2I9BI2OI 8— GrM 31.8.2018
Vaš e čj.: UID:JihtvplBvOl9rt

Vyjádření ke stavbě : 1030044800 Připojení KVET Jihlava U Hřbitova JI<

Magistrát mě sta Jihlavy, odbor ž ivotního prostředí, jako správce veřejnézeleně obdrž el
dne 1.8.2018 ž ádost o vyjádření k akci: 1030044800 Připojeni KVET Jihlava U Hřbitova JK.

Dne 20.8.2018 bylo provedeno místní š etření. Realizaci akce budou dotčeny pozemky
p.č. 4358/10, 5812/1, 5812/12 a 3892/1 k.ú. Jihlava. Z důvodu realizace akce nedojde
ke káceni stromů na pozemcích ve vlastnictví statutárního mě sta Jihlavy. Dne 30.8.2019
byla dolož ena změ na PD, kteráspočíváve změ ně trasy NN. Upravenátrasa NN v blízkosti
stromu č, 46 (před domem F. Bartáka 6 a 8) bude vedena mimo kořenovou zó nu tohoto
stromu, tj. mimo koř. zó nu lípy srdčité oš etřené z projektu Revitalizace mě stské zeleně
v Jihlavě .

Realizací tohoto projektu, dle předlož ené upravené PO a při dodrž eni níž e
uvedený ch podmínek nedojde k dotčení dřevin oš etřený ch v rámci projektu
„ Revitalizace mě stskézeleně v Jihlavě “ .

Správce veřejné zeleně s o u h I a s í s realizaci zámě ru za předpokladu plného
respektováni níž e uvedený ch podmínek:

1. Při realizaci stavby bude dodrž en zákon č. 1141i992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny v platném zně ní. Zhotovitel se při realizaci stavby bude řídit Standardem
péče o přírodu a krajinu — řada A Č . 01-002 Ochrana dřevin při stavební činnosti
(ke staž eni na http:Ilstandardy.nature.czlschva)ene-zneni-standardu).

2. Při provádě ni stavby je nutné dbát na to, aby nebyla poš kozena stávající zeleň
(stromy a keře — poš kozeni kořenového systému, báze kmene, polámání vě tvi
a dalš í). Jakékoliv zásahy do veřejnézeleně je nutné řeš it pouze se správcem zeleně —

OZP oddě lení služ eb v ž ivotním prostředí. Jedná se i o zásahy do korun stromů
z důvodu zajiš tě ni průjezdu velké stavební techniky.

3. Před zahájením stavby investor stavby (nebo pově řená osoba) vyzve správce
veřejné zeleně (tel.: 565 59 3360), který vytý čí dřeviny určené k pokáceni
a ochrannápásma stromů a ploch zeleně . Náklady na zřízení ochrany stromú
ponese investor stavby. V ochranném pásmu stromů nesmí bý t skladován
stavební materiál, nesmí zde parkovat ani pojíž dě t stavební technika. Před
zahájením vý kopový ch prací a v průbě hu celé stavby bude u stromú Č . 32, 145 a 46
za účelem ochrany před stavební činnosti instalováno ochranné bedně ni. U stromu
Č . 32 a 145 bude instalováno bedně ni ve vzdálenosti 3 m od paty kmene1 u stromu
Č . 46 bude bedně ni instalováno ve vzdálenosti 4 m od paty kmene. Viz, přilož ená
situace a vzorový nákres ochranného bedně ní.

Statutární mě sto Jihlava
Masarykovo námě stí 1,58601 Jihlava, tel:56559 1111

e-mail: zivotni.prostredijihlava-city.cz I www.jihlava.cz



4. Kácení keřů rostoucích v trase přípojek, včetně likvidace vzníklé dřevní hmoty provedeinvestor akce na svénáklady.

5. Před zahájením akce je povinnosti investora popřípadě zhotovitele ohlásit zvláš tníuž ívání veřejného prostranství (dle obecně závazné vyhláš ky č.512016) správci VZ(kontakt. Ing. David Marek, tet. 565 59 3365). Správcem VZ budou před zahájenímstavby stanoveny limity pro využ ívání dotčeného území (určení ploch proskladování materiálu, trasy pro pojíž dě ní stavební techniky apod.).
6. Je zakázáno skladovat stavební materiál nebo pojíž dě t či parkovat stavebnítechniku na zeleném pásu mimo vyhrazenéstaveniš tě .
7. Po ukončeni stavby bude z pozemků zasaž ený ch stavbou odstraně no kameni a zbytkystavebního materiáhj. Terén bude urovnán, dodána 20 cm vrstva ornice a založ entrávník. Při zakládání trávníku budou dodrž eny postupy dané normami SADOVNICTVIA KRAJINARSTVÍ CSN DIN 18 917 Zakládáni trávníků a CSN GIN 18 915 Práces půdou. Upravené pozemky budou na základě písemného protokolu předány zpě tdo správy OZP.

vedoucí oddě lení služ eb vZP

Situace s vyznačením stromů u nichž je pož adována instalace ochranného bedně ní.



Magi. Příloha č. 5

Ů MD PRO ZASTUPOVÁ NI STÁ TU VE VĚ CECH MAJETKOVÝ CH
RAŠ ÍNOVO NÁ BŘ EŽ Í 390/42, 12800 NOVĚ MĚ STO, PRAHA 2
Ú ZEMNÍ PRACOVIŠ TĚ BRNO
PŘ ÍKOP 11, 60200 BRNO
ODBOR PRÁ VNÍCH SLUŽ EB

III UI lIllI!I(IIIiIlHIIl II iÍII(l!(lIIl(UUII(lI(l I Il (liliU!
65691/B1201 8-PSLO

Doruč€ . ‚ ‚ . ‘vc io I‘ , + 4-‘

Č .j.:MMJ/Mo/j35o2,‘2Qj8
Isry 1 přflohy O

(III i# II‘! IIII t!J/IIIIiIIi! 1YIiIiiIII I(I!i/I Jíl
iLF Mť

Statutární mě sto Jihlava
majetkový odbor
Masarykovo námě stí 97/1
58601 Jihlava

VÁ Š DOPIS ZN.:

PŘ IJATO DNE:

NAŠ E Č j.:

VY Ř IZW E

Ú TVAR.

TELEFON

E-MAIL

DAT. SC H RA N KA

DATUM

UZSVM/B/48462/20I 8-PSLO

rq6fsYa

2. 10. 2018

Sdě leni k ž ádosti o stanovisko

Dne 18. 9. 2012 byla mezi Č eskou republikou — Ú řadem pro zastupování státu ve vě cech
majetkový ch (dále Jen „ Ú řad‘) a statutárním mě stem Jihlava uzavřena Smlouva o bezúplatném
převodu nemovitosti s omezujícími podmínkami č. UZSVM/BJI/3933/2012-BJÍM (dále
jen ‚Smlouva‘). Na základě této Smlouvy bylo převedeno vlastnické právo mimo jiné i k pozemku
parc. č. 3779/89 v k. ú. Jihlava do vlastnictví mě sta Jihlava.

V článku III. odst. 1 Smlouvy se statutární mě sto Jihlava mimo jiné zavázalo o nemovitost
řádně pečovat a už ĺvat ji pouze k účelům uvedený m v Č l. II odst. 2 Smlouvy, tJ. jako veřejné
prostranství slouž ící jako veřejnáZeleň a komunikaci III. a IV. třídy na mě stském sídliš ti v Jihlavě .
V připadě převodu nemovitosti z důvodu veřejného zájmu nelze tuto využ ívat ke komerčním
či Jiný m vý dě lečný m účelům, nelze ji pronajímat a nelze ji dále převádě t ve prospě ch třetí osoby,
to vš e po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Dopisem ze dne 21. 9. 2018 pož ádalo statutární mě sto Jihlava Ú řad o sdě leni, zdaje mož né
pozemek parc. č. 3779/89 zatíž it zřízením úplatné služ ebnosti pro provozováni a údrž bu
kabelového vedeni VN a NN, telekomunikačního vedení pro stavbu „ Připojení KVET Jihlava
— U Hřbitova 3K‘ za účelem provozováni distribuční soustavy v rámci pož adavku společnosti
E.ON Distribuce, a.s..

K uvedené ž ádosti sdě lujeme,
k předmě tnému pozemku, ovš em tato
byl pozemek bezúplatné předveden.
aby bylo mož no pozemek dále už ívat
na mě stském sídliš ti v Jihlavě .

ž e Smlouva sice nevylučuje zřízeni služ ebnosti
služ ebnost nesmí bránit plně ní veřejného zájmu, pro který
V daném případě tedy nesmí služ ebnost bránit tomu,

jako veřejně přístupnou zeleň a komunikaci III. a IV. třídy



-‘S,

4-—
W

Má-li bý t navrhovanou stavbou řeš eno pouze ulož ení vedeni pod povrchem pozemku, pak lze ‘5dospě t k závě ru, ž e takovástavba ani služ ebnost jejího provozováni nemůž e už ívání pozemkujako veřejně přístupnézeleně a komunikace III. a IV. třídy nü ak naruš it.

Závě rem dopisu ze dne 21. 9. 2018 statutární mě sto Jihlava též pož ádalo Ú řad o sdě lení,zda jeho odpově ď ze dne 10. 10. 2017, tý kající se ž ádosti společnosti RWE GasNet s.r.o.o zřízení úplatné služ ebností, lze považ ovat za generální souhlas pro zřizování služ ebnosti sítina pozemcích převedený ch smlouvou o bezúplatném převodu nemovitostíČ . UZSVM/BJ113933/2012-BJIM. K tornu uvádíme, ž e omezující podmínky smluv o bezúplatnémpřevodu je vž dy třeba sjednávat a následně též vykládat ve vztahu ke konkrétnim okolnostemjednotvý ch případCi, a to zejména ve vztahu ke skutečnostem, které odůvodň uji veřejný zájemna bezúplatném převodu majetku státu. Do budoucna nelze vyloučit situaci, ve které by vedenítechnický ch síti mohlo tento veřejný zájem naruš it. Otázka omezujících podmínek v kaž démkonkrétním případě proto musí bý t řeš ena individuálně , v procesu jednáni o obsahu kaž dékonkrétní smlouvy.

S pozdravem

ředitelka odboru Právních služ eb


